
UCHWAŁA NR XIV/74/25 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 5 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Książki na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465,1572, 1907,1940), art. 211-212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907, z 2025 r. poz. 39) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W budżecie gminy Książki na 2025 r. uchwalonym uchwałą Nr X/45/24 Rady Gminy w Książkach 
z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Książki na 2025 r. zmienionym: 

- zarządzeniem nr 3/2025 Wójta Gminy Książki z dnia 14 stycznia 2025 r. 

- zarządzeniem nr 15/2025 Wójta Gminy Książki z dnia 12 lutego 2025 r. 

- uchwałą Nr XI/52/25 Rady Gminy w Książkach z dnia 6 marca 2025 r. 

- zarządzeniem nr 24/2025 Wójta Gminy Książki z dnia 18 marca 2025 r. 

- zarządzeniem nr 31/2025 Wójta Gminy Książki z dnia 27 marca 2025 r. 

- uchwałą nr XII/67/25 Rady Gminy w Książkach z dnia 9 kwietnia 2025 r. 

- zarządzeniem nr 36/2025 Wójta Gminy Książki z dnia 18 kwietnia 2025 r. 

- zarządzeniem nr 39/2025 Wójta Gminy Książki z dnia 12 maja 2025 r. 

- zarządzeniem nr 40/2025 Wójta Gminy Książki z dnia 22 maja 2025 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 dochody budżetu gminy w wysokości 41.554.138,93 zł. zastępuje się kwotą 41.975.152,74 zł. 
w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie                                  27.313.151,05 zł. 

2) dochody majątkowe w kwocie                            14.662.001,69 zł. 

- Załącznik Nr 1 do budżetu gminy „Plan dochodów” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 1 do 
niniejszej uchwały; 

2. W § 2 wydatki budżetu gminy w wysokości 43.054.338,87 zł. zastępuje się kwotą                                   
43.475.352,68 zł. w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie                                   27.278.517,51 zł. 

2) wydatki majątkowe w kwocie                             16.196.835,17 zł. 

- Załącznik Nr 2 do budżetu gminy „Plan wydatków” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 2 do 
niniejszej uchwały; 

3. § 3 deficyt budżetu w kwocie  1.500.199,94 zł. pozostaje bez zmian. 

4. § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Określa się wykaz dotacji i wydatków związanych z finansowaniem zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej zgodnie z załącznikiem Nr 4 „Plan dochodów zadań z zakresu administracji 
rządowej”  i załącznikiem Nr 4 „Plan wydatków zadań z zakresu administracji rządowej”.  Załącznik 
Nr 4 „Plan dochodów zadań z zakresu administracji rządowej” otrzymuje brzmienie jak w załączniku 
Nr 3 do niniejszej uchwały. Załącznik Nr 5 „Plan wydatków zadań z zakresu administracji rządowej” 
otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały.”. 

5. § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Określa się  limity wydatków na zadania inwestycyjne w 2025 r., zgodnie z załącznikiem 
Nr 6 „Wykaz zadań inwestycyjnych na 2025 r.”. Załącznik nr 6 „Wykaz zadań inwestycyjnych na 
2025 r.” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały.”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0482C9D9-5A14-404A-A7CB-60DF2D80A98D. Podpisany Strona 1



6. § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu JST: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej 
uchwały 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 7 do 
niniejszej uchwały.”. 

7. § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. Ustala się dochody w kwocie 53 016,42 zł. z tytułu opłat za  zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych i dochody w kwocie 13 590,25 zł. z tytułu wpływów z części opłaty za zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wydatki w kwocie 66 606,67 zł. na 
realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii zgodnie z załącznikiem Nr 12. Załącznik nr 
12 otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 8 do niniejszej uchwały.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kesler 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0482C9D9-5A14-404A-A7CB-60DF2D80A98D. Podpisany Strona 2



w złotych

PLAN DOCHODÓW Załącznik Nr 1 do Uchwały budżetowej Nr XIV/74/25 Rady Gminy w Książkach z dnia 5 czerwca 2025 r.

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 713 000,00 0,00 59 083,46 772 083,46

40001 Dostarczanie ciepła 150 000,00 0,00 59 083,46 209 083,46

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 59 083,46 59 083,46

710 Działalność usługowa 3 500,00 0,00 8 000,00 11 500,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 123,63 0,00 4 317,74 8 441,37

75412 Ochotnicze straże pożarne 4 123,63 0,00 4 317,74 8 441,37

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o
podobnym charakterze

3 321,66 0,00 2 740,86 6 062,52

0830 Wpływy z usług 801,97 0,00 1 576,88 2 378,85

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich
poborem

11 821 396,02 -10 027,59 14 438,25 11 825 806,68

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i
opłat lokalnych od osób fizycznych

2 333 807,11 0,00 10 848,00 2 344 655,11

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 0,00 0,00 10 848,00 10 848,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu
terytorialnego na podstawie ustaw

90 544,01 -10 027,59 3 590,25 84 106,67

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów
alkoholowych w obrocie hurtowym

10 000,00 0,00 3 590,25 13 590,25

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 63 044,01 -10 027,59 0,00 53 016,42

852 Pomoc społeczna 704 143,00 0,00 100,00 704 243,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej

16 622,00 0,00 100,00 16 722,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 100,00 100,00

855 Rodzina 2 795 125,40 0,00 20 300,00 2 815 425,40

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

2 359 482,00 0,00 20 000,00 2 379 482,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 74 000,00 0,00 20 000,00 94 000,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0482C9D9-5A14-404A-A7CB-60DF2D80A98D. Podpisany Strona 1



85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów

44 003,00 0,00 300,00 44 303,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 300,00 300,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 50 000,00 0,00 14 811,95 64 811,95

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 0,00 14 811,95 14 811,95

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o
podobnym charakterze

0,00 0,00 10 689,75 10 689,75

0830 Wpływy z usług 0,00 0,00 4 122,20 4 122,20

925
Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty
chronionej przyrody

0,00 0,00 31 050,00 31 050,00

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 0,00 0,00 31 050,00 31 050,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 0,00 31 050,00 31 050,00

bieżące razem: 27 171 077,24 -10 027,59 152 101,40 27 313 151,05

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

543 789,72 0,00 0,00 543 789,72

majątkowe

600 Transport i łączność 1 823 946,00 -145 060,00 0,00 1 678 886,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 823 946,00 -145 060,00 0,00 1 678 886,00

6630
Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu terytorialnego

350 000,00 -145 060,00 0,00 204 940,00

852 Pomoc społeczna 0,00 0,00 424 000,00 424 000,00

85220
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i
ośrodki interwencji kryzysowej

0,00 0,00 424 000,00 424 000,00

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji
i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

0,00 0,00 424 000,00 424 000,00

majątkowe razem: 14 383 061,69 -145 060,00 424 000,00 14 662 001,69

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

3 449 094,27 0,00 0,00 3 449 094,27

Ogółem: 41 554 138,93 -155 087,59 576 101,40 41 975 152,74

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

3 992 883,99 0,00 0,00 3 992 883,99

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0482C9D9-5A14-404A-A7CB-60DF2D80A98D. Podpisany Strona 2



PLAN WYDATKÓW     Załącznik Nr 2 do Uchwały budżetowej Nr XIV/74/25 Rady Gminy w Książkach z dnia 5 czerwca 2025 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 4 921 331,22 412 736,22 246 736,22 0,00 246 736,22 166 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 508 595,00 4 508 595,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -327 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -327 560,00 -327 560,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 37 000,00 37 000,00 37 000,00 0,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 630 771,22 449 736,22 283 736,22 0,00 283 736,22 166 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 181 035,00 4 181 035,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 4 741 231,22 232 636,22 232 636,22 0,00 232 636,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 508 595,00 4 508 595,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -327 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -327 560,00 -327 560,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 36 000,00 36 000,00 36 000,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 449 671,22 268 636,22 268 636,22 0,00 268 636,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 181 035,00 4 181 035,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 232 636,22 232 636,22 232 636,22 0,00 232 636,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 36 000,00 36 000,00 36 000,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 268 636,22 268 636,22 268 636,22 0,00 268 636,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600
Inwestycje i zakupy
inwestycyjne (art. 236 ust. 4
pkt 1 ustawy)

przed zmianą 4 508 595,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 508 595,00 4 508 595,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -327 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -327 560,00 -327 560,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 181 035,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 181 035,00 4 181 035,00 0,00 0,00 0,00

60095 Pozostała działalność

przed zmianą 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 226 193,14 157 693,14 130 193,14 0,00 130 193,14 0,00 27 500,00 0,00 0,00 0,00 68 500,00 68 500,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 36 500,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 500,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 262 693,14 187 693,14 160 193,14 0,00 160 193,14 0,00 27 500,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 199 293,14 153 793,14 126 293,14 0,00 126 293,14 0,00 27 500,00 0,00 0,00 0,00 45 500,00 45 500,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 36 500,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 500,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 235 793,14 183 793,14 156 293,14 0,00 156 293,14 0,00 27 500,00 0,00 0,00 0,00 52 000,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 126 293,14 126 293,14 126 293,14 0,00 126 293,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 156 293,14 156 293,14 156 293,14 0,00 156 293,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1610

Wydatki o charakterze
dotacyjnym na inwestycje i
zakupy inwestycyjne (art.
236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

przed zmianą 45 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 500,00 45 500,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 500,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 52 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 000,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 74 794,01 74 794,01 68 598,01 10 862,00 57 736,01 6 196,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -9 147,59 -9 147,59 -9 147,59 0,00 -9 147,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 710,25 2 710,25 2 710,25 2 710,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 68 356,67 68 356,67 62 160,67 13 572,25 48 588,42 6 196,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0482C9D9-5A14-404A-A7CB-60DF2D80A98D. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

85154
Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

przed zmianą 71 044,01 71 044,01 65 848,01 10 862,00 54 986,01 5 196,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -9 147,59 -9 147,59 -9 147,59 0,00 -9 147,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 710,25 2 710,25 2 710,25 2 710,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 64 606,67 64 606,67 59 410,67 13 572,25 45 838,42 5 196,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 54 986,01 54 986,01 54 986,01 0,00 54 986,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -9 147,59 -9 147,59 -9 147,59 0,00 -9 147,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 45 838,42 45 838,42 45 838,42 0,00 45 838,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1400
Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. a ustawy)

przed zmianą 10 862,00 10 862,00 10 862,00 10 862,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 710,25 2 710,25 2 710,25 2 710,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 13 572,25 13 572,25 13 572,25 13 572,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 2 865 834,90 2 865 834,90 2 188 584,90 1 191 258,51 997 326,39 150 000,00 429 378,00 97 872,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 535 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 535 000,00 535 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 400 934,90 2 865 934,90 2 188 684,90 1 191 258,51 997 426,39 150 000,00 429 378,00 97 872,00 0,00 0,00 535 000,00 535 000,00 0,00 0,00 0,00

85213

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre
świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach w
centrum integracji społecznej

przed zmianą 16 622,00 16 622,00 16 622,00 0,00 16 622,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 16 722,00 16 722,00 16 722,00 0,00 16 722,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 16 622,00 16 622,00 16 622,00 0,00 16 622,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 16 722,00 16 722,00 16 722,00 0,00 16 722,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85220

Jednostki specjalistycznego
poradnictwa, mieszkania
chronione i ośrodki
interwencji kryzysowej

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 535 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 535 000,00 535 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 535 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 535 000,00 535 000,00 0,00 0,00 0,00

1600
Inwestycje i zakupy
inwestycyjne (art. 236 ust. 4
pkt 1 ustawy)

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 535 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 535 000,00 535 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 535 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 535 000,00 535 000,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 3 240 632,40 2 940 632,40 1 059 713,79 818 477,52 241 236,27 0,00 1 880 918,61 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 300,00 20 300,00 20 300,00 0,00 20 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 260 932,40 2 960 932,40 1 080 013,79 818 477,52 261 536,27 0,00 1 880 918,61 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 2 362 815,00 2 362 815,00 482 735,39 387 863,68 94 871,71 0,00 1 880 079,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 382 815,00 2 382 815,00 502 735,39 387 863,68 114 871,71 0,00 1 880 079,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 94 871,71 94 871,71 94 871,71 0,00 94 871,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 114 871,71 114 871,71 114 871,71 0,00 114 871,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0482C9D9-5A14-404A-A7CB-60DF2D80A98D. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

85513

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz
za osoby pobierające zasiłki
dla opiekunów

przed zmianą 44 003,00 44 003,00 44 003,00 0,00 44 003,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 44 303,00 44 303,00 44 303,00 0,00 44 303,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 44 003,00 44 003,00 44 003,00 0,00 44 003,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 44 303,00 44 303,00 44 303,00 0,00 44 303,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 1 540 127,00 1 540 127,00 1 530 527,00 123 804,93 1 406 722,07 9 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 555 127,00 1 540 127,00 1 530 527,00 123 804,93 1 406 722,07 9 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

90001
Gospodarka ściekowa i
ochrona wód

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

1600
Inwestycje i zakupy
inwestycyjne (art. 236 ust. 4
pkt 1 ustawy)

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 888 546,70 888 546,70 255 064,70 60 100,00 194 964,70 633 482,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 80 061,15 30 061,15 30 061,15 0,00 30 061,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 968 607,85 918 607,85 285 125,85 60 100,00 225 025,85 633 482,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

przed zmianą 543 489,70 543 489,70 93 764,70 0,00 93 764,70 449 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 80 061,15 30 061,15 30 061,15 0,00 30 061,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 623 550,85 573 550,85 123 825,85 0,00 123 825,85 449 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 93 764,70 93 764,70 93 764,70 0,00 93 764,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 061,15 30 061,15 30 061,15 0,00 30 061,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 123 825,85 123 825,85 123 825,85 0,00 123 825,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600
Inwestycje i zakupy
inwestycyjne (art. 236 ust. 4
pkt 1 ustawy)

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

925

Ogrody botaniczne i
zoologiczne oraz naturalne
obszary i obiekty chronionej
przyrody

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 31 050,00 31 050,00 31 050,00 0,00 31 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 31 050,00 31 050,00 31 050,00 0,00 31 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92503
Rezerwaty i pomniki
przyrody

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 31 050,00 31 050,00 31 050,00 0,00 31 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 31 050,00 31 050,00 31 050,00 0,00 31 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 31 050,00 31 050,00 31 050,00 0,00 31 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 31 050,00 31 050,00 31 050,00 0,00 31 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0482C9D9-5A14-404A-A7CB-60DF2D80A98D. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Wydatki razem:

przed zmianą 43 054 338,87 27 136 443,70 21 699 207,06 13 310 414,14 8 388 792,92 994 278,00 2 935 663,61 707 295,03 0,00 800 000,00 15 917 895,17 15 917 895,17 2 623 800,17 0,00 0,00

zmniejszenie -336 707,59 -9 147,59 -9 147,59 0,00 -9 147,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -327 560,00 -327 560,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 757 721,40 151 221,40 151 221,40 2 710,25 148 511,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 606 500,00 606 500,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 43 475 352,68 27 278 517,51 21 841 280,87 13 313 124,39 8 528 156,48 994 278,00 2 935 663,61 707 295,03 0,00 800 000,00 16 196 835,17 16 196 835,17 2 623 800,17 0,00 0,00

Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0482C9D9-5A14-404A-A7CB-60DF2D80A98D. Podpisany Strona 4



PLAN DOCHODÓW ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ   

Załącznik Nr 3 do Uchwały budżetowej Nr XIV/74/25 Rady Gminy w Książkach z dnia 5 czerwca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 27 661,00 424 000,00 451 661,00

85220
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania
chronione i ośrodki interwencji kryzysowej

0,00 424 000,00 424 000,00

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 424 000,00 424 000,00

Razem: 3 132 886,77 424 000,00 3 556 886,77

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0482C9D9-5A14-404A-A7CB-60DF2D80A98D. Podpisany Strona 1



PLAN WYDATKÓW ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ  

Załącznik Nr 4 do Uchwały budżetowej Nr XIV/74/25 Rady Gminy w Książkach z dnia 5 czerwca 2025 r.

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 27 661,00 424 000,00 451 661,00

85220
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania
chronione i ośrodki interwencji kryzysowej

0,00 424 000,00 424 000,00

1600
Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

0,00 424 000,00 424 000,00

Razem: 3 129 439,38 424 000,00 3 553 439,38

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0482C9D9-5A14-404A-A7CB-60DF2D80A98D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały budżetowej Nr XIV/74/25 Rady Gminy w Książkach z dnia 5 czerwca 2025 r.

Rządowy 

Fundusz 

Rozwoju Dróg

Urząd 

Marszałkowski Budżet gminy

Rządowy 

Fundusz Polski 

Ład     Edycja 

6PGR/2023

Rządowy 

Fundusz Polski 

Ład Edycja 

8/2023 FOGR Fundusz Pracy Budżet państwa

1. Modernizacja sieci wodociągowej w gminie Książki 01043 360 000,00 360 000,00

2. Modernizacja sieci kanalizacyjnej w gminie Książki 01044 37 000,00 37 000,00

3.

Przebudowa drogi gminnej nr 070459C ul. Polna w Książkach od 0+000 do 

km 1+128
60016

1 125 325,00 1 109 225,00 16 100,00

4. Przebudowa dróg gminnych w gminie Książki 60016 1 602 596,00 40 999,98 1 561 596,02

5.

Przebudowa drogi gminnej nr 070430C w miejscowości Zaskocz od km 

0+000 do km 0+999
60016 708 739,00 706 239,00 2 500,00

6. Przebudowa drogi gminnej nr 070440C w miejscowości Blizienko 60016 653 375,00 448 435,00 204 940,00

7.

Rozbudowa i przebudowa dróg gminnych w miejscowości Książki nr 

070447C- ul. Bankowa i nr 070448C - ul. Ustronie 60016 55 000,00 55 000,00

8. Przebudowa drogi gminnej 070484C relacji Książki - Osieczek 60016 25 000,00 25 000,00

9.

Rozwój turystyki oraz odnowa, przebudowa i zagospodarowanie przestrzeni 

publicznej w gminie Książki 63095 10 623 800,17 2 598 323,57 25 476,60 8 000 000,00

10.

Dofinansowanie zakupu sprzętu łączności dla Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Wąbrzeźnie 75411 8 000,00 8 000,00

11.

Dofinansowanie na zakup samochodu służbowego osobowego typu SUV w 

wersji oznakowanej dla Komendy Powiatowej Policji w Wąbrzeźnie 75404 15 000,00 15 000,00

12. "Aktywne Place Zabaw" 2025 85516 300 000,00 300 000,00

13. Tworzenie nowych mieszkań wspomaganych w gminie Książki w 2025r. 85220 535 000,00 111 000,00 424 000,00

14.

Przebudowa otwartego zbiornika do retencjonowania wód opadowych i 

roztopowych w Łopatkach na działce nr 61 i 312 90001 15 000,00 15 000,00

15. Zakup rozdrabniacza do gałęzi 60016 11 000,00 11 000,00

Planowane źródła finansowania

Wykaz zadań inwestycyjnych na 2025 r.

Lp.

Treść

Rozdział 

klasyfikacji 

budżetowej

Kwota  ogółem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0482C9D9-5A14-404A-A7CB-60DF2D80A98D. Podpisany Strona 1



16. Zwiększenie potencjału przyrodniczego w gminie Książki 92109 50 000,00 50 000,00

16 124 835,17 1 815 464,00 2 598 323,57 1 220 511,58 1 561 596,02 8 000 000,00 204 940,00 300 000,00 424 000,00

1. Rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 75818 20 000,00 20 000,00

20 000,00 20 000,00

1.

Dofinansowanie zakupu pojazdu wielozadaniowego typu UTV jednostce 

OSP Książki 
75412

45 500,00 45 500,00

2.

Dofinansowanie zakupu przenośnego zbiornika na wodę o pojemności 

min.2000 dm³
75412

6 500,00 6 500,00

Razem: 52 000,00 0,00 0,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RAZEM: 16 196 835,17 1 815 464,00 2 598 323,57 1 292 511,58 1 561 596,02 8 000 000,00 204 940,00 300 000,00 424 000,00

Wydatki majątkowe w formie dotacji

Rezerwa inwestycyjna

Razem:

Razem:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0482C9D9-5A14-404A-A7CB-60DF2D80A98D. Podpisany Strona 2



TREŚĆ

Nazwa jednostki PODMIOTOWEJ CELOWEJ PRZEDMIOTOWEJ

1 2 3 4 5 6 7 8

600 60004 1200 Powiat Wąbrzeski 0,00 166 000,00 0,00

Publiczny transport 

zbiorowy

851 85154 1200 Województwo Kujawsko-Pomorskie 0,00 196,00 0,00 Niebieska linia

851 85195 1200 Miasto Toruń 0,00 1 000,00 0,00 Izba wytrzeźwień

900 90013 1200 Gmina Miasto Grudziądz 0,00 9 600,00 0,00

Opieka nad 

bezdomnymi 

zwierzętami

921 92109 1200

Gminny Ośrodek Kultury w 

Książkach 449 725,00 0,00 0,00 Działalność statutowa

921 92116 1200

Gminna Biblioteka Publiczna w 

Książkach 157 757,00 0,00 0,00 Działalność statutowa

Ogółem: 607 482,00 176 796,00 0,00

PRZEZNACZENIE

Załącznik Nr 6 do Uchwały budżetowej Nr XIV/74/25 Rady Gminy w Książkach z dnia 5 czerwca 2025 r.

                DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU GMINY JEDNOSTKOM 

              NALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

DZIAŁ ROZDZIAŁ

GRUPA 

PARAGRAFÓW

KWOTA DOTACJI  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0482C9D9-5A14-404A-A7CB-60DF2D80A98D. Podpisany Strona 1



CELOWEJ 

PODMIOTOWE

J PRZEDMIOTOWEJ

1 2 3 4 5 6 7

921 92105 1200

Podmiot wyłoniony w drodze 

konkursu 12 000,00 0,00 0,00

Zwiększenie inicjatyw lokalnych i aktywizacji 

mieszkańców

851 85154 1200

Podmiot wyłoniony w drodze 

konkursu 5 000,00 0,00 0,00

Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom 

społecznym

852 85295 1200

Podmiot wyłoniony w drodze 

konkursu 150 000,00 0,00 0,00

Prowadzenie klubów seniora na terenie gminy 

Książki

921 92195 1200

Podmiot wyłoniony w drodze 

konkursu 14 000,00 0,00 0,00

Działakność na rzecz dzieci i młodzieży, 

kultury,sztuki,ochrony dóbr kultury i 

dziedzictwa narodowego

926 92605 1200

Podmiot wyłoniony w drodze 

konkursu 29 000,00 0,00 0,00

Wspieranie i upowszechnianie kultury 

fizycznej i sportu

754 75412 1610

Ochotnicza Straż Pożarna w 

Książkach 45 500,00 0,00 0,00

Dofinansowanie zakupu pojazdu 

wielozadaniowego typu UTV

754 75412 1610

Ochotnicza Straż Pożarna w 

Książkach 6 500,00 0,00 0,00

Dofinansowanie zakupu przenośnego 

zbiornika na wodę o pojemności min.2000 

dm³

Ogółem: 262 000,00 0,00 0,00

PRZEZNACZENIE

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU GMINY JEDNOSTKOM 

   SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

DZIAŁ ROZDZIAŁ

GRUPA 

PARAGRA

FÓW NAZWA JEDNOSTKI

KWOTA DOTACJI  

Załącznik Nr 7 do Uchwały budżetowej Nr XIV/74/25 Rady Gminy w Książkach z dnia 5 czerwca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0482C9D9-5A14-404A-A7CB-60DF2D80A98D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 8 do Uchwały budżetowej Nr XIV/74/25 Rady Gminy w Książkach z dnia 5 czerwca 2025 r.

    PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ                                                   

           OKREŚLONYCH W GMINNYM PROGRAMIE 

       ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

               I PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII

Dział Rozdział Paragraf Kwota

756 75618 0480 53 016,42

756 75618 0270 13 590,25

66 606,67

Dział Rozdział Grupa paragrafów Kwota

851 85153 1100 1 000,00

851 85154 1400 13 572,25

851 85154 1200 5 196,00

851 85154 1100 45 838,42

851 85195 1200 1 000,00

66 606,67

DOCHODY

WYDATKI

Razem:

Razem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0482C9D9-5A14-404A-A7CB-60DF2D80A98D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XIV/74/25 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 5 czerwca 2025 r. 

Dochody po zmianie stanowią kwotę 41.975.152,74 zł.  Wprowadzone zmiany dotyczą: 

w dochodach bieżących: 

- w rozdz. 40001 zwiększenie o kwotę 59.083,46 zł – wpływy z lat ubiegłych, 

- w rozdz. 71004 zwiększenie o kwotę 8.000,00 zł - środki za sporządzenie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, 

- w rozdz. 75412 zwiększenie o kwotę 4.317,74 zł w tym wpływy z najmu 2.740,86 zł, wpływy z usług 
1.576,88 zł, 

- w rozdz. 75616 zwiększenie o kwotę 10.848,00 zł – wpływy z opłaty eksploatacyjnej, 

- w rozdz. 75618 zmniejszenie o kwotę 6.437,34 zł w tym: wpływy z części opłaty za zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym zwiększenie o kwotę 3.590,25 zł oraz wpływy z opłat za 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych zmniejszenie o kwotę 10.027,59 zł, 

- w rozdz. 85213 zwiększenie o kwotę 100,00 zł – wpływy z nienależnie pobranych świadczeń z lat 
ubiegłych, 

- w rozdz. 85502 zwiększenie o kwotę 20.000,00 zł - wpływy z nienależnie pobranych świadczeń z lat 
ubiegłych, 

- w rozdz. 85513 zwiększenie o kwotę 300,00 zł - wpływy z nienależnie pobranych świadczeń z lat 
ubiegłych, 

- w rozdz. 92109 zwiększenie o kwotę 14.811,95 zł w tym wpływy z najmu 10.689,75 zł, wpływy z usług 
4.122,20 zł, 

- w rozdz. 92503 zwiększenie o kwotę 31.050,00 zł – środki na realizację zadania „Przeprowadzenie 
zabiegów konserwatorskich na drzewach w alei kasztanowej w zabytkowym Parku dworskim w Zaskoczu”. 

w dochodach majątkowych: 

- w rozdz. 60016 zmniejszenie o kwotę 145.060,00 zł – dotyczy zadania „Przebudowa drogi gminnej nr 
070440C w miejscowości Blizienko”, 

- w rozdz. 85220 zwiększenie o kwotę 424.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie mieszkań 
treningowych lub wspomaganych zgodnie z decyzją Wojewody Kujawsko – Pomorskiego nr 
WFB.I.3120.3.27.2025. 

Wydatki po zmianie stanowią kwotę 43.475.352,68 zł.  Wprowadzone zmiany dotyczą: 

- w rozdz. 60016 zmniejszenie o kwotę 291.560,00 zł w tym: 

„Przebudowa drogi gminnej nr 070440C w miejscowości Blizienko” - kwota zmniejszenia 338.560,00 zł 

„Zakup rozdrabniacza do gałęzi” – kwota zwiększenia 11.000,00 zł 

bieżące utrzymanie dróg - zwiększenie o kwotę 36.000,00 zł, 

- w rozdz. 60095 zwiększenie o kwotę 1.000,00 zł – utrzymanie przystanków, 

- w rozdz. 75412 zwiększenie o kwotę 36.500,00 zł w tym kwota 6.500,00 zł na dofinansowanie zakupu 
przenośnego zbiornika na wodę o pojemności min.2000 dm³ jednostce OSP Książki, kwota 30.000,00 zł na 
bieżące funkcjonowanie, 

Na wniosek Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Wąbrzeźnie zmieniono przeznaczenie środków 
w kwocie 8.000,00 zł na zadanie „Dofinansowanie zakupu sprzętu łączności dla Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Wąbrzeźnie” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0482C9D9-5A14-404A-A7CB-60DF2D80A98D. Podpisany Strona 1



- w rozdz. 85154  zmniejszenie o kwotę 6.437,34 zł – związane z realizacją Gminnego Programu 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

- w rozdz. 85213 zwiększenie o kwotę 100,00 zł – dotyczące nienależnie pobranych świadczeń z lat 
ubiegłych, 

- w rozdz. 85220 zwiększenie o kwotę 535.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie mieszkań 
treningowych lub wspomaganych /dofinansowanie 424.000,00 zł, wkład własny gminy 111.000,00 zł/, 

- w rozdz. 85502 zwiększenie o kwotę 20.000,00 zł – dotyczące nienależnie pobranych świadczeń z lat 
ubiegłych, 

- w rozdz. 85513 zwiększenie o kwotę 300,00 zł - dotyczące nienależnie pobranych świadczeń z lat 
ubiegłych, 

- w rozdz. 90001 zwiększenie o kwotę 15.000,00 zł – związane z realizacją zadania „Przebudowa otwartego 
zbiornika do retencjonowania wód opadowych i roztopowych w Łopatkach na działce nr 61 i 312” 

- w rozdz. 92109 zwiększenie o kwotę 80.061,15 zł w tym: 

związane z realizacją zadania „Zwiększenie potencjału przyrodniczego w gminie Książki” – kwota 
50.000,00 zł 

funkcjonowanie świetlic wiejskich – kwota 30.061,15 zł. 

- w rozdz. 92503 zwiększenie o kwotę 31.050,00 zł - środki na realizację zadania „Przeprowadzenie 
zabiegów konserwatorskich na drzewach w alei kasztanowej w zabytkowym Parku dworskim w Zaskoczu”. 

Kwota przychodów, rozchodów oraz deficytu nie uległa zmianie. 

Do Uchwały załączono wszystkie w niej wymienione załączniki. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kesler  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0482C9D9-5A14-404A-A7CB-60DF2D80A98D. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XIV/74/25 
Data dokumentu 2025-06-05 
Organ wydający Rada Gminy w Książkach 
Przedmiot regulacji zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Książki na 

2025 rok 
Identyfikator dokumentu 0482C9D9-5A14-404A-A7CB-60DF2D80A98D 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-384544362 
Numer seryjny 77FDEBAAD4F58F53ECBF6D49B01AC50A27711DE8 
Osoba podpisująca Mariusz Jerzy Kesler 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 05.06.2025 09:43:00 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0482C9D9-5A14-404A-A7CB-60DF2D80A98D. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XIV/74/25 RADY GMINY W KSIĄŻKACH z dnia 5 czerwca 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1
	tir. 7 (7) w § 1
	tir. 8 (8) w § 1
	tir. 9 (9) w § 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	tir. 1 (10) w § 1 ust. 1 pkt 2


	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	tir. 1 (11) w § 1 ust. 2 pkt 2


	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	zm. § 5 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	zm. § 6 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	zm. § 7 w § 1 ust. 6
	pkt 1 w § 1 ust. 6 zm. § 7
	pkt 2 w § 1 ust. 6 zm. § 7


	ust. 7 w § 1
	zm. § 11 w § 1 ust. 7


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Uzasadnienie


		2025-06-05T07:43:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




